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\"Sto lat\" dla Aleksandry Banasiak, bohaterki Poznańskiego Czerwca
1956

Marszałek Marek Woźniak wziął udział w spotkaniu z okazji 90. urodzin Aleksandry
Banasiak, bohaterki Poznańskiego Czerwca 1956. To pielęgniarka, która 28 czerwca 1956
roku ratowała rannych poznaniaków na ulicach stolicy Wielkopolski.

W piątek 10 stycznia w Muzeum Powstania Poznańskiego - Czerwiec 1956 odbyło się spotkanie z okazji
90. urodzin Aleksandry Banasiak. Po powitalnym odśpiewaniu „Sto lat”, życzenia Jubilatce złożył
Marszałek Marek Woźniak. 

- Pani Olu, bardzo się cieszę, że się spotykamy w takim szacownym gronie. Myślę, że mogę powiedzieć w
imieniu wszystkich: przyszliśmy tutaj powiedzieć, że Panią kochamy – za odwagę, piękne życie i
zaangażowanie w sprawy Czerwca’56 przez te wszystkie lata. Za upór, nieustępliwość i siłę, która w Pani
cały czas jest. Niech Pani tak dalej trzyma, wszystkiego dobrego - powiedział Marszałek.

Dla Jubilatki przygotowano również prezentację multimedialną poświęconą jej życiu i osiągnięciom z
życzeniami od uczniów.

Wśród gości znaleźli się Karolina Fabiś-Szulc, I Wicewojewoda Wielkopolski, Jan Grabkowski, Starosta
Poznański, Jacek Jaśkowiak, Prezydent Miasta Poznania, Tomasz Grudziak, Sekretarz Województwa
Wielkopolskiego, a także uczestnicy Poznańskiego Czerwca 1956.

28 czerwca 1956 roku w Poznaniu rozpoczął się społeczny protest ekonomiczny, który szybko przerodził
się w walki zbrojne na ulicach miasta. W tym czasie pielęgniarka z poznańskiego Szpitala Miejskiego im.
Franciszka Raszei na Jeżycach wyszła na ulice, żeby nieść pomoc medyczną – mimo trwającej wymiany
ognia -  rannym manifestantom, a także funkcjonariuszom Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa
Państwowego (WUBP) przy ul. Kochanowskiego. W trakcie ratowania życia i zdrowia uczestników
sprzeciwu przeciw warunkom życia w państwie została ranna.

W 2005 r. Aleksandrę Banasiak uhonorowano Medalem Florence Nightingale, przyznawanym zasłużonym
pielęgniarkom z całego świata. W 50. rocznicę wydarzeń Poznańskiego Czerwca otrzymała Krzyż Oficerski
Orderu Odrodzenia Polski.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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